
 

Smlouva o zajištění péče o děti 

 
 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 

Městská část Praha 3 

Havlíčkovo nám. 700/9 

130 00 Praha 3 

IČO: 00063517 

zastoupená: Ing. Vladislavou Hujovou, starostkou 

(dále jen „městská část“) 

 

a 

 

NOVÁ TROJKA, z.s. 

se sídlem Jeseniova 519/19, Žižkov, 130 00 Praha 3  

IČO: 26594161 

Zastoupený: Ing. Václavou Novákovou, předsedkyní spolku 

 

 (dále jen „příkazník“ ) 

 

 

Smluvní strany uzavírají podle § 1767 a násl. a 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění tuto smlouvu: 

 

 

 

Čl. I. 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. V rámci přenesené působnosti má městská část postavení obecního úřadu s rozšířenou 

působností (dále též „OSPOD“), který v souladu s § 47b zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-

právní ochraně dětí (dále též jen „zákon o sociálně-právní ochraně dětí“) uzavřel dohody o 

výkonu pěstounské péče s osobami pečujícími o dítě ve smyslu tohoto zákona, které mají trvalý 

pobyt na území Prahy 3 a s uzavřením dohody souhlasily.  Na podkladě takto uzavřených dohod 

a na podkladě § 47a zákona o sociálně-právní ochraně dětí má pečující osoba právo na 

zprostředkování nebo zajištění bezplatné možnosti zvyšovat si znalosti a dovednosti podle 

zákona o sociálně-právní ochraně dětí a právo na zajištění pomoci při péči o svěřené dítě. 

2. Za účelem naplnění dohod o výkonu pěstounské péče uzavřených s pečujícími osobami 

uspořádá městská část víkendový výjezd pro pečující osoby v termínu od 30.9. do 2.10. 2016 

v Zámku Prčice. Pečující osoby budou mít v případě zájmu možnost na tomto výjezdu využít 

zajištění péče o svěřené dítě a doprovodného programu pro ně v době probíhající výuky a 

programu pro zvýšení znalostí a dovedností podle zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 

 



2. Příkazník je spolkem, který se při výkonu své činnosti zaměřuje na poradenskou a pomocnou 

činnost pro život rodin s dětmi. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Do působnosti městské části patří i pomoc při zajištění péče o děti svěřené pečujícím osobám, 

s nimiž má OSPOD  uzavřeny dohody o výkonu pěstounské péče, po dobu, kdy se budou 

pečující osoby účastnit výuky a programu ke zvýšení znalostí a dovedností podle zákona o 

sociálně-právní ochraně dětí na víkendovém výjezdu specifikovaném v čl. I. odst. 2 této 

smlouvy. Předmětem této smlouvy je zajištění poskytnutí péče o svěřené děti a jejich 

doprovodný program pečujícím osobám prostřednictvím příkazníka, a to na náklady, které 

budou uhrazeny ze státního příspěvku v smyslu § 47d zákona o sociálně-právní ochraně dětí.  

 

2. Příkazník se na podkladě této smlouvy zavazuje zajistit na své nebezpečí a odpovědnost pro 

pečující osoby, které s tím vyjádří souhlas, bezplatnou péči o svěřené děti těchto osob s 

programem, a to po dobu účasti pečujících osob na výuce či programu podle předchozího 

odstavce tohoto ustanovení smlouvy na víkendovém výjezdu dle čl. I. odst. 2 této smlouvy.  

 

3. Příkazník je povinen vykonávat činnost dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy 

řádně s péčí, kterou na něm lze požadovat, a zavazuje se, že zajištěním péče o svěřené dítě za 

podmínek podle této smlouvy pověří pouze kompetentní osoby s příslušnou odbornou 

způsobilostí a zkušenostmi s výkonem této činnosti. 

 

III. 

Rozsah činnosti a odměna 

 

1. Příkazník je povinen na své nebezpečí a odpovědnost zajistit bezplatnou péči o svěřené děti 

s programem pro pečující osoby, které s tím vyjádří souhlas, dle předmětu této smlouvy, 

v následujícím rozsahu: 

 

 v pátek 30.9. 2016 v rozsahu 3 hodin v době od 15 do 18 hod, 

 v sobotu 1.10.2016 v rozsahu 8 hodin v době od 8  do 12 hod a od 14 do18 hod, 

 v neděli 2.10. 2016 v rozsahu 4 hodin v době od 8 do 12 hod. 

 

 

2. Za uzavření této smlouvy náleží příkazníkovi odměna ve výši 6.000,00 Kč, která je splatná 

na základě faktury vystavené po řádném splnění povinností příkazníka podle této smlouvy a 

bude městskou částí hrazena ze státního příspěvku dle § 47d zákona o sociálně-právní ochraně 

dětí 

 

3. Městská část zajistí pro 2 osoby pověřené příkazníkem k výkonu péče o děti podle této 

smlouvy ubytování v místě výjezdu uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy a celodenní stravu 

po dobu tohoto výjezdu. Náklady na zajištění ubytování a stravy budou hrazeny ze státního 

příspěvku dle § 47d zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

 

 

 



IV. 

Práva a povinnosti stran 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že příkazník poskytne službu péči o dítě přímo pečujícím osobám 

na podkladě jejich písemného souhlasu. Po obdržení písemného souhlasu pečující osoby 

příkazníkem vzniká závazkový vztah přímo mezi příkazníkem a touto pečující osobou.  

 

2. Městská část informuje pečující osoby o možnosti využití péče o svěřené děti podle této 

smlouvy a vyzve je k vyjádření jejich písemného souhlasu s takto zajištěnou službou. Před 

zahájením víkendového výjezdu dle čl. I. odst. 2 této smlouvy předá městská část příkazníkovi 

písemné souhlasy pečujících osob, které projevily zájem o zajištění péče podle této smlouvy, a 

které do této doby obdržela. 

 

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti obou smluvních stran, pokud nejsou stanovena touto smlouvou, se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

2. Městská část si vyhrazuje právo, v případě nezájmu pečujících osob o zajištění péče o svěřené 

dítě podle této smlouvy, příkaz kdykoliv odvolat.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Případné změny dohodnutých ustanovení této smlouvy budou po dohodě obou smluvních 

stran provedeny výhradně ve formě podepsaných písemných dodatků, které se stanou nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž po třech vyhotoveních obdrží 

příkazce a po jednom příkazník. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální evidenci 

smluv vedené Městskou částí Prahou 3, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu, či aby byl 

celý její obsah ze strany Městské části Prahy 3 zveřejněn, zejména v Registru smluv na portálu 

veřejné správy. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

V Praze dne…………………                                        V Praze dne…………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………                             …..……………………………………….  

Ing. Vladislava Hujová, starostka                          Ing. Václava Nováková, předsedkyně spolku 

 

 


